

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	21/06/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA DE LA I.E. 40618 MONSEÑOR JOSE DE PIRO D'AMICO INGUANEZ, DISTRITO DE CAYMA - PROVINCIA DE AREQUIPA – DEPARTAMENTO DE AREQUIPA – II ETAPA CON CUI N°2414044						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	13						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código						
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO N° 2171	Fecha de recepción	29/05/2024			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

**2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR**

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**DE LA ENTIDAD**

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



**3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA**

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/ 578,931.75 (Quinientos setenta y ocho mil novecientos treinta y uno con 75/100 soles).				

**GASTOS DE SUPERVISION**

Presupuesto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA I.E. 40618 MONSEÑOR JOSÉ DE PIRO D'AMICO INGUANEZ, DISTRITO DE CAYMA - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"

Fecha: mayo del 2024 Distrito: Cayma

**TOTAL GASTOS DE SUPERVISION 7% 578,931.75**

**GASTOS VARIABLES 578,931.75**

**PERSONAL TECNICO**

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	% Participación	Precio	Parcial
1	SUPERVISOR DE OBRA (ARQUITECTO O ING. CIVIL)	mes	10.00	100%	10,000.00	100,000.00
2	INGENIERO ESPECIALISTA EN COSTOS	mes	10.00	100%	7,000.00	70,000.00
3	ASISTENTE DE SUPERVISION	mes	10.00	200%	4,000.00	80,000.00
4	TOPOGRAFO	mes	10.00	100%	4,000.00	40,000.00
5	INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	10.00	50%	4,000.00	20,000.00
<b>Subtotal</b>						<b>310,000.00</b>

**PERSONAL AUXILIAR**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial
03001	CHOFER DE CAMIONETA	mes	10.00	4,000.00	40,000.00
<b>Subtotal</b>					<b>40,000.00</b>

**IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL TECNICO**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial
	PERSONAL TECNICO				

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

50001	CASCO DE SEGURIDAD BLANCO	und	15.00	-	25.00	375.00
50002	ZAPATOS DE SEGURIDAD	und	15.00	-	100.00	1,500.00
50003	CHALECO DE IDENTIFICACION DE OBRA	und	15.00	-	30.00	450.00
50004	LENTES DE SEGURIDAD	und	15.00	-	15.00	225.00
50005	ARNES DE SEGURIDAD	und	10.00	-	150.00	1,500.00
<b>Subtotal</b>						<b>4,050.00</b>

**EQUIPOS**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad		Precio	Parcial
<b>EQUIPOS DE COMPUTO IMPRESIÓN COMUNICACIÓN</b>						
	ALQUILER DE COMPUTADORA	und	4.00	1.00	3,000.00	12,000.00
	IMPRESORA	und	3.00	1.00	2,500.00	7,500.00
	PLOTTER (impresión de planos)	und	440.00	-	10.00	4,400.00
	FOTOCOPIADORA (fotocopiado de documentos)	gib	1.00	-	7,500.00	7,500.00
<b>Subtotal</b>						<b>31,400.00</b>

**VEHICULOS**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad (mes)	Cantidad Vehículo	Precio	Parcial
<b>CAMIONETAS</b>						
38001	CAMIONETA D/C PICKUP 4X4 DIESEL (MAQUINA SECA)	mes	10.00	1.00	7,000.00	70,000.00
<b>Subtotal</b>						<b>70,000.00</b>

**MATERIALES INDIRECTOS**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Cantidad	Precio	Parcial
<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>						
33001	PAPEL A4	ml	70.00	-	30.00	2,100.00
33002	ARCHIVADORES DE LOMO GRUESO	und	100.00	-	10.00	1,000.00
33004	UTILES DE OFICINA	est	1.00	-	5,000.00	5,000.00
<b>MATERIALES DE ASEO</b>						
33006	MATERIALES DE LIMPIEZA DE OFICINA Y CAMPAMENTO	GLB	1.00	-	7,881.75	7,881.75
	EQUIPAMIENTO BIENES DURADEROS					
33007	MOBILIARIO OFICINA DE SUPERVISION	est	1.00	-	9,000.00	9,000.00
<b>Subtotal</b>						<b>24,981.75</b>

**COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Mes	Precio	Parcial
39001	PETROLEO DIESEL D-2	gln	100.00	10.00	23.50	23,500.00
<b>Subtotal</b>						<b>23,500.00</b>

**CONTINGENCIAS**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad		Precio	Parcial
36001	ENSAYO DE LABORATORIO	mes	10.00	-	4,500.00	45,000.00
36002	CAJA CHICA	mes	10.00	-	3,000.00	30,000.00
<b>Subtotal</b>						<b>75,000.00</b>

Ing. CIP JOSÉ SULPICIO CHOCUE CORDO  
Registro 117759 - CIVI

**GASTOS DE SUPERVISION**

Presupuesto	MEJORAMIENTO DEL SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA I.E. 40618 MONSEÑOR JOSÉ DE PIRO D'AMICO INGUANEZ, DISTRITO DE CAYMA - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"					
Fecha:	mayo del 2024		Distrito:	Cayma		

**TOTAL GASTOS DE SUPERVISION 7% 580,050.00**

**GASTOS VARIABLES 580,050.00**

**PERSONAL TECNICO**

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	% Participación	Precio	Parcial
1	SUPERVISOR DE OBRA (ARQUITECTO O ING. CIVIL)	mes	10.00	100%	10,000.00	100,000.00
2	INGENIERO ESPECIALISTA EN COSTOS	mes	10.00	100%	7,000.00	70,000.00
3	ASISTENTE DE SUPERVISION	mes	10.00	200%	4,000.00	80,000.00
4	TOPOGRAFO	mes	10.00	100%	4,000.00	40,000.00
5	INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	10.00	50%	4,500.00	22,500.00
<b>Subtotal</b>						<b>312,500.00</b>

**PERSONAL AUXILIAR**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad		Precio	Parcial
--------	-------------	--------	----------	--	--------	---------

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

03001	CHOFER DE CAMIONETA	mes	10.00	100%	4,000.00	40,000.00
					<b>Subtotal</b>	<b>40,000.00</b>
<b>IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL TECNICO</b>						
<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>		<b>Precio</b>	<b>Parcial</b>
<b>PERSONAL TECNICO</b>						
50001	CASCO DE SEGURIDAD BLANCO	und	15.00	-	25.00	375.00
50002	ZAPATOS DE SEGURIDAD	und	15.00	-	100.00	1,500.00
50003	CHALECO DE IDENTIFICACION DE OBRA	und	15.00	-	30.00	450.00
50004	LENTES DE SEGURIDAD	und	15.00	-	15.00	225.00
50005	ARNES DE SEGURIDAD	und	10.00	-	150.00	1,500.00
					<b>Subtotal</b>	<b>4,050.00</b>
<b>EQUIPOS</b>						
<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>		<b>Precio</b>	<b>Parcial</b>
<b>EQUIPOS DE COMPUTO IMPRESIÓN COMUNICACIÓN</b>						
	ALQUILER DE COMPUTADORA	und	4.00	1.00	2,500.00	10,000.00
	IMPRESORA	und	3.00	1.00	2,500.00	7,500.00
	PLOTTER (impresión de planos)	und	440.00	-	10.00	4,400.00
	FOTOCOPIADORA (fotocopiado de documentos)	g/b	1.00	-	7,500.00	7,500.00
					<b>Subtotal</b>	<b>29,400.00</b>
<b>VEHICULOS</b>						
<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad (mes)</b>	<b>Cantidad Vehículo</b>	<b>Precio</b>	<b>Parcial</b>
<b>CAMIONETAS</b>						
38001	CAMIONETA D/C PICKUP 4X4 DIESEL (MAQUINA SECA)	mes	10.00	1.00	7,000.00	70,000.00
					<b>Subtotal</b>	<b>70,000.00</b>
<b>MATERIALES INDIRECTOS</b>						
<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio</b>	<b>Parcial</b>
<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>						
33001	PAPEL A4	mil	70.00	-	30.00	2,100.00
33002	ARCHIVADORES DE LOMO GRUESO	und	100.00	-	10.00	1,000.00
33004	UTILES DE OFICINA	est	1.00	-	5,000.00	5,000.00
<b>MATERIALES DE LIMPIEZA DE OFICINA Y CAMPAMENTO</b>						
33005	EQUIPAMIENTO DE SEGURAZEROS	GLB	1.00	-	8,500.00	8,500.00
33007	MOBILIARIO OFICINA DE SUPERVISION	est	1.00	-	9,000.00	9,000.00
					<b>Subtotal</b>	<b>25,600.00</b>
<b>COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>						
<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Mes</b>	<b>Precio</b>	<b>Parcial</b>
39001	PETROLEO DIESEL D-2	gln	100.00	10.00	23.50	23,500.00
					<b>Subtotal</b>	<b>23,500.00</b>
<b>CONTINGENCIAS</b>						
<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>		<b>Precio</b>	<b>Parcial</b>
36001	ENSAYO DE LABORATORIO	mes	10.00	-	4,500.00	45,000.00
36002	CAJA CHICA	mes	10.00	-	3,000.00	30,000.00
					<b>Subtotal</b>	<b>75,000.00</b>



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

*Fernando E. Paredes Caihuacas*  
**Fernando E. Paredes Caihuacas**  
**INGENIERO CIVIL**  
**CIP. 108347**

**PROYECTOS, CONSTRUCCIÓN, CONSULTORÍA, SUPERVISIÓN**

**RUC: 10292679675**

GASTOS DE SUPERVISION						
Presupuesto:	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA I.E. 40616 MONSEÑOR JOSÉ DE PIRO D'AMICO INGUANEZ, DISTRITO DE CAYMA - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"					
Fecha:	mayo del 2024	Distrito:	Cayma			
<b>TOTAL GASTOS DE SUPERVISION 7%</b>						<b>582,050.00</b>
<b>GASTOS VARIABLES</b>						<b>582,050.00</b>
<b>PERSONAL TECNICO</b>						
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Participación	Precio	Parcial
1	SUPERVISOR DE OBRA (ARQUITECTO O ING. CIVIL)	mes	10.00	100%	10,000.00	100,000.00
2	INGENIERO ESPECIALISTA EN COSTOS	mes	10.00	100%	7,000.00	70,000.00
3	ASISTENTE DE SUPERVISION (2)	mes	10.00	100%	4,000.00	80,000.00
4	TOPOGRAFO	mes	10.00	100%	4,000.00	40,000.00
5	INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	10.00	80%	5,000.00	25,000.00
Subtotal						315,000.00
<b>PERSONAL AUXILIAR</b>						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad		Precio	Parcial
03001	CHOFER DE CAMIONETA	mes	10.00	100%	4,000.00	40,000.00
Subtotal						40,000.00
<b>IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL TECNICO</b>						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad		Precio	Parcial
<b>PERSONAL TECNICO</b>						
50001	CASCO DE SEGURIDAD BLANCO	und	15.00	-	25.00	375.00
50002	ZAPATOS DE SEGURIDAD	und	15.00	-	100.00	1,500.00
50003	CHALECO DE IDENTIFICACION DE OBRA	und	15.00	-	30.00	450.00
50004	LENTES DE SEGURIDAD	und	15.00	-	15.00	225.00
50005	ARNES DE SEGURIDAD	und	10.00	-	160.00	1,600.00
Subtotal						4,950.00
<b>EQUIPOS</b>						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad		Precio	Parcial
<b>EQUIPOS DE COMPUTO IMPRESION COMUNICACION</b>						
	ALQUILER DE COMPUTADORA	und	4.00	1.00	2,500.00	10,000.00
	IMPRESORA	und	3.00	1.00	2,500.00	7,500.00
	PLOTTER (Impresión de planos)	und	440.00	-	10.00	4,400.00
	FOTOCOPIADORA (fotocopiado de documentos)	gb	1.00	-	7,500.00	7,500.00
Subtotal						29,400.00
<b>VEHICULOS</b>						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad (mes)	Cantidad Vehículo	Precio	Parcial
38001	CAMONETA D/C PICKUP 4X4 DIESEL (MAQUINA SECA)	mes	10.00	1.00	7,000.00	70,000.00
Subtotal						70,000.00
<b>MATERIALES INDIRECTOS</b>						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Cantidad	Precio	Parcial
<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>						
33001	PAPEL A4	mil	70.00	-	30.00	2,100.00
33002	ARCHIVADORES DE LOMO GRUESO	und	100.00	-	10.00	1,000.00
33004	UTILES DE OFICINA	est	1.00	-	5,000.00	5,000.00
<b>MATERIALES DE ASEO</b>						
33006	MATERIALES DE LIMPIEZA DE OFICINA Y CAMPAMENTO	GLB	1.00	-	8,000.00	8,000.00
<b>EQUIPAMIENTO BIENES DURADEROS</b>						
33007	MOBILIARIO OFICINA DE SUPERVISION	est	1.00	-	9,000.00	9,000.00
Subtotal						25,100.00
<b>COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Mes	Precio	Parcial
39001	PETROLEO DIESEL D-2	gh	100.00	10.00	23.50	23,500.00
Subtotal						23,500.00
<b>CONTINGENCIAS</b>						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad		Precio	Parcial
36001	ENSAYO DE LABORATORIO	mes	10.00	-	4,500.00	45,000.00
36002	CAJA CHICA	mes	10.00	-	3,000.00	30,000.00
Subtotal						75,000.00



*Cesar Augusto Sánchez Arriola*  
**Cesar Augusto Sánchez Arriola**  
**CONSULTOR DE OBRAS**  
**REPRESENTANTE LEGAL**

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>4.1</b>	<b>FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	17/06/2024	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	20/06/2024
<b>4.2</b>	<b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	NO	
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>				
<b>4.3</b>	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>				
<b>4.4</b>	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				
<b>4.5</b>	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				

**5.**


**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAYMA**  
  
**Mg. Henry Gustavo Motta Moreno**  
**JEFE DE LA UNIDAD DE LOGÍSTICA**

**NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES**

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.